
РЕШЕНИЕ 

«13» ноября 2019г.                                                                                                        №5/4-4 

 

 

О проекте бюджета  муниципального образования «Городской округ город Магас»  на  

2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Статья 1. Основные характеристики бюджета МО «Городской округ город Магас» 

    В соответствии с бюджетным Кодексом Российской Федерации и Федеральным Законом от 

06 октября 2003 года  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

1.Утвердить основные характеристики бюджета МО «Городской округ город Магас» 

на 2020год: 

1).  прогнозируемый общий объем доходов МО  «Городской округ город Магас» в сумме -

194883,8 тыс. руб. 

 в том числе: собственные доходы:-173879,2 тыс. руб. 

 

2).  прогнозируемый общий объем расходов бюджета МО «Городской округ город Магас» в 

сумме  - 209625,3 тыс. руб. 
 

3).Прогнозируемый дефицит МО  «Городской округ город Магас»  в размере  14741,5 тыс. 

рублей. 
 

4). Утвердить приложения № 1,2,3,4,5,6,7,8 

 

2.Утвердить основные характеристики бюджета МО «Городской округ город 

Магас» на 2021год: 
 

1). прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Городской округ город Магас»  в 

сумме 200095,7 тыс. руб. 

в том числе: собственные доходы:-185712,1 тыс. руб. 
 

2).  прогнозируемый общий объем расходов  бюджета МО  «Городской округ город Магас»  в 

сумме   206727,5 тыс. руб. 
 

3).Прогнозируемый дефицит бюджета МО  «Городской округ город Магас»  6631,8 тыс. 

рублей. 
 

3.Утвердить основные характеристики бюджета МО «Городской округ город 

Магас»  на 2022 год: 
 

1). прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО  «Городской округ город Магас»  в 

сумме   201619,9 тыс. руб. 

в том числе: собственные доходы:- 200340,1 тыс.  руб. 
 

2). общий объем расходов бюджета МО «Городской округ город Магас»  в  сумме 188001,4  

тыс.руб. 



 

3).Прогнозируемый профицит бюджета МО  «Городской округ город Магас»  в 

размере 13618,5 тыс. руб. 
 

     Статья 2. Установить, что доходы местного бюджета на  очередной финансовый год и на 

плановый период 2021  и 2022 годов формируются за счет доходов федеральных, 

региональных и местных налогов и сборов и неналоговых доходов, в соответствии с 

нормативами, установленными законодательными актами Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации и настоящим Решением. 

Утвердить нормативы отчислений налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет 

МО  «Городской округ город Магас»  согласно приложения № 1 к настоящему Решению. 

 

                   Статья 3.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО  

«Городской округ город Магас»  на очередной финансовый год и плановый период 2021 и 

2022 года, согласно приложения № 2 к настоящему Решению. 
 

    Статья 4. Учесть в бюджете МО  «Городской округ город Магас»  на очередной 

финансовый  год поступления собственных доходов по основным источникам в объеме 

согласно приложения № 3 к настоящему Решению. 

 

                   Статья 5. Особенности администрирования доходов бюджета МО  «Городской округ 

город Магас»:   

1). Установить, что Финансовое управление города Магас вправе в ходе исполнения 

бюджета вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи с последующим 

внесением изменений в настоящее Решение : 

2). В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации, уточнять 

приложения № 2 и № 3 к настоящему решению в части уточнения кодов доходов и 

источников финансирования дефицита МО «Городской округ город Магас». 

 

    Статья 6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период 2021 и 2022 года по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению. 

 

    Статья 7. 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 

очередной финансовый  год и плановый период 2021 и 2022 годов по разделам и 

подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно 

приложению № 5 к настоящему Решению. 

 

2. Утвердить объем средств резервного фонда МО  «Городской округ город Магас» в  

размере:    

в 2020 году – 1000,0  тыс. рублей; 

в 2021 году – 2000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2000,0 тыс. рублей. 

 

 3.Утвердить Титул объектов муниципального заказа «Благоустройство, капитальное 

строительство, реконструкции и капитального ремонта объектов МО «Городской округ город 

Магас»   согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 



 

    Статья 8. Утвердить в составе расходов городского бюджета на очередной финансовый 

год и плановый период 2021 и 2022 годов расходы на исполнение публичных нормативных 

обязательств согласно приложению № 7  к настоящему Решению. 

 

    Статья 9. Установить, что остатки целевых средств, полученные из республиканского 

бюджета и не использованные в 2020 году, подлежат в полном объеме возврату в 

республиканский бюджет. 

 

    Статья 10. Утвердить перечень прямых получателей средств бюджета МО «Городской 

округ город Магас» на  2020 год согласно приложения №8 к настоящему Решению. 
 

     Статья 11. Установить, что приоритетными статьями расходов городского бюджета на 

2020 год, подлежащими финансированию в полном объеме, являются: 

 1. оплата труда; 

 2. начисления на фонд оплаты труда; 

      3. продукты питания; 

      4.выплата пособий опекунам на детей сирот и детей, находящихся под опекой 

(попечительством). 

      5. оплата коммунальных услуг. 

 

     Статья 12. 

1.Установить, что заключение договоров главными распорядителями и получателями средств 

городского бюджета и их оплата осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств, в соответствии с функциональной классификацией расходов, ведомственной 

классификацией расходов и классификацией операций сектора государственного управления 

(КОСГУ) классификации расходов бюджетов, Российской Федерации. 

 

2. Установить, что не подлежат оплате за счет средств городского бюджета договорные 

обязательства, принятые главными распорядителями, распорядителями и получателями 

средств городского бюджета сверх утвержденных на 2020 год лимитов бюджетных 

обязательств. 

 

    Статья 13. Администрация МО « Городской округ город Магас» не вправе принимать 

решения, приводящих к увеличению численности работников бюджетной сферы и органов 

местного самоуправления, за исключением случаев, возникших в результате передачи 

(наделения) органам местного самоуправления государственных полномочий Российской 

Федерации и Республики Ингушетия, а также ввода новых объектов капитального 

строительства. 

 

    Статья 14. Финансирование расходов из городского бюджета в 2020 году на 

строительство, реконструкцию, и капитальный ремонт объектов осуществлять только при 

наличии утвержденной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации. 

 

                 Статья 15. Установить, что исполнение городского бюджета по казначейской системе 

осуществляется финансовым органом г.Магас с использованием лицевых счетов бюджетных 

средств, открытых только в органах Федерального казначейства, осуществляющем кассовое 

обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации. 



 

    Статья 16. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления 

муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств городского 

бюджета на 2020 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются 

только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный 

бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям городского бюджета на 

2020 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение. 

 

    Статья 17. Установить, что финансирование расходов производится на основании 

утвержденной бюджетной росписи и доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

 

    Статья 18. Финансовому управлению города Магас не позднее 15 дней после принятия 

бюджета МО «Городской округ город Магас»  на 2020 год в соответствии со статьей 5 

настоящего Решения утвердить сводную бюджетную роспись доходов и расходов бюджета  

МО «Городской округ город Магас». 

 

    Статья 19. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город 

Магас». 

 

   Статья 20.  Ответственность за исполнение бюджета возложить на  Главу города Магас 

Р.М. Арсамакова. 

 

    Статья 21. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

 И.о. Председателя Городского Совета                              Глава города Магас 

 муниципального образования  

 «Городской округ город Магас»                                                 

 А.У. Албаков_______________                                      Р.М. Арсамаков _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 



                            Приложение №1 

                                                                                                            К Решению Городского Совета муниципального 

образования« Городской округ город Магас» 

от «13» ноября 2019г.  №5/4-4 

Нормативы отчисления от уплаты налогов, сборов и иных платежей  

в бюджет городского округа г. Магас на 2020 год 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов 

Код 
Нормативы 

распределения 

Администратора Группы Подгруппы 
Статьи и 

подстатьи 
Элемента Программы 

Экономической 

классификации 
МБ 

1 2 3 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110        20,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со ст. 

227,227/1 и 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 20,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и др. лиц занимающихся частной 

практикой в соответствии со ст.227 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 20,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 20,0 

Налог на доходы физических лиц , виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами 

,осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии со статьей 227/1 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 20,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде процентов по 

облигациям с ипотечным покрытием, 

эмитированным до 1 января 2007 года, а 

также с доходов учредителей 

доверительного управления ипотечным 

покрытием, полученных на основании 
приобретения ипотечных 

сертификатов участия, выданных 
управляющим 

ипотечным покрытием до1 января 2007 года 

000 1 01 02050 01 0000 110 20,0 

Акцизы доходы от уплаты за моторное 

масло , автомобильный бензин и дизельное 

топливо. 

000 1 03 02230 01 0000 110 0,06 

 

0,06 



000 

000 

000 

1 

1 

1 

03 

03 

03 

02240 

02250 

02260 

01 

01 

01 

0000 

0000 

0000 

110 

110 

110 

 

0,06 

 

0,06 

 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000  

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
000 1 05 02010 02 0000 110 100 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

000 1 05 02020 02 0000 110 100 

         

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000  
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 

000 1 06 01020 04 0000 110 100 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

000 1 06 06012 04 0000 110 100 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

000 1 06 06022 04 0000 110 100 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, 

СБОРЫ 
000 1 08 00000 00 0000 000  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

000 1 08 03010 01 0000 110 100 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий нотариусами 

государственных нотариальных контор и 

должностными лицами органов 

исполнительной власти, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

субъектов РФ на совершение нотариальных 

действий 

000 1 08 04010 01 0000 110 100 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

000 1 08 07150 01 0000 110 100 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 000  

Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на 

территориях городских округов 

000 1 09 01020 04 0000 110 100 

Платежи за добычу общераспространенных 

полезных ископаемых, мобилизуемые на 

территориях городских округов 

000 1 09 03021 04 0000 110 100 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских 

округов 

000 1 09 04052 04 0000 110 100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях городских округов 
000 1 09 07012 04 0000 110 100 

Курортный сбор, мобилизуемый на 

территориях городских округов 
000 1 09 07021 04 0000 110 100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

000 1 09 07032 04 0000 110 100 



нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях городских 

округов 

Лицензионный сбор за право торговли 

спиртными напитками, мобилизуемый на 

территориях городских округов 

000 1 09 07042 04 0000 110 100 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях городских 

округов 

000 1 09 07052 04 0000 110 100 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000  

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных(складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам 

000 1 11 01040 04 0000 120 100 

Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов городских округов 
000 1 11 02032 04 0000 120 100 

Доходы от размещения сумм, 

аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности городских округов 

000 1 11 02084 04 0000 120 100 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов городских округов 

000 1 11 03040 04 0000 120 100 

Доходы получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов,а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05012 04 0000 120 

100 

 

Доходы получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов(за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений). 

000 1 11 05024 04 0000 120 100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений и в 

хозяйственном ведении муниципальных 

унитарных предприятий 

000 1 11 05034 04 0000 120 100 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 100 

Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

000 1 11 08040 04 0000 120 100 

Доходы от распоряжения правами на 

результаты научно-технической 

деятельности, находящимися в 

собственности городских округов 

000 1 11 09024 04 0000 120 100 

Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности городских 

округов 

000 1 11 09034 04 0000 120 100 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

000 1 11 09044 04 0000 120 100 



том числе казенных) 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
000 1 12 00000 00 0000 000  

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
000 1 12 01000 01 0000 120 40 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

000 1 12 01010 01 0000 120 40 

Прочие платежи при пользовании недрами 

по участкам недр, содержащим 

месторождения общераспространенных 

полезных ископаемых, или участкам недр 

местного значения 

000 1 12 02102 02 0000 120 100 

Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности городских 

округов 

000 1 12 05040 04 0000 120 100 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

000 1 13 01994 04 0000 130 100 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000  

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 
000 1 14 01040 04 0000 410 100 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

000 1 14 02030 04 0000 410 100 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу) 

000 1 14 02030 04 0000 440 100 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

000 1 14 02032 04 0000 410 100 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

000 1 14 02032 04 0000 440 100 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

000 1 14 02033 04 0000 410 100 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу) 

000 1 14 02033 04 0000 440 100 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы городских округов (в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

000 1 14 03040 04 0000 410 100 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы городских округов (в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

000 1 14 03040 04 0000 440 100 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий в 

000 1 14 02043 04 0000 410 100 



т.ч.казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 

городских округов 

000 1 14 04040 04 0000 420 100 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

000 1 14 06012 04 0000 430 100 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06024 04 0000 430 100 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ 
000 1 15 00000 00 0000 000  

Платежи, взимаемые организациями 

городских округов за выполнение 

определенных функций 

000 1 15 02040 04 0000 140 100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
000 1 16 00000 00 0000 000  

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 

118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 

1351Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 16 03010 01 0000 140 50 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

000 1 16 03030 01 0000 140 50 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при 

осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

000 1 16 06000 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов городских округов) 

000 1 16 18040 04 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

000 1 16 21040 04 0000 140 100 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями по договорам 

страхования выступают получатели средств 

бюджетов городских округов 

000 1 16 23040 04 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о недрах 
000 1 16 25010 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства об особо 

охраняемых природных территориях 

000 1 16 25020 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства об охране и 

использовании животного мира 

000 1 16 25030 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства об 

экологической экспертизе 

000 1 16 25040 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 

000 1 16 25050 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства 
000 1 16 25060 01 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение лесного законодательства, 
000 1 16 25073 04 0000 140 100 



установленное на лесных участках, 

находящихся в собственности городских 

округов 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение водного законодательства, 

установленное на водных объектах, 

находящихся в собственности городских 

округов 

000 1 16 25084 04 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

000 1 16 28000 01 0000 140 100 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств ( в части 

бюджетов городских округов) 

000 1 16 32000 04 0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства РФ о 

размещении заказов на поставки 

товаров,выполнение работ,оказание услуг 

для нужд городских округов 

000 1 16 33040 04 0000 140 100 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

000 1 16 90040 04 0000 140 100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000  

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
000 1 17 01040 04 0000 180 100 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях городских 

округов 

000 1 17 02000 04 0000 180 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 
000 1 17 05040 04 0000 180 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                                                                                                                                                                    Приложение  №7  

                                                                                                            к  Решению Городского Совета МО г.Магас 

                                                                                                                                      №_5/4-4 от   «13»  ноября 2019г. 

                                                                                                                            « Об утверждении бюджета 

Городского округа города Магас на 2020-2022 г.» 

 

                                                                                                                                                                                                                           

Расходы на исполнение публичных нормативных обязательств 

на 2020-2022  года  

                                                                                                                                                              (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование публичных 

нормативных обязательств 

Нормативные правовые акты, устанавливающие 

публичные нормативные обязательства 
2020 

 

2021 

 

 

2022 

1 

Выплата единовременных пособий 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

Федеральный закон от 19 мая 1995 года №81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей» 

59,5 

 

62,8 

 

66,3 

2 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

оплата труда приемного родителя 

Закон Республики Ингушетия от 14 сентября 2007 

года №31-РЗ «О мерах социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» 

1103,3 

 

1103,3 

 

1103,3 

3 

Субвенции на выплату 

единовременных пособий при 

поступлении детей-сирот, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в высшие и 

средние профессиональные 

учебные заведения на территории 

Республики Ингушетия 

Закон Республики Ингушетия от 14 сентября 2007 

года №31-РЗ «О мерах социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» 

10,8 

 

 

10,8 

 

 

10,8 

4 
Мобилизационная и воинская 

подготовка 

Закон  Республики Ингушетия  «О республиканском 

бюджете на 2018г. и плановый период 2019 и 2020 

гг.» 

99,4 

99,4 99,4 

 Итого:  1173,6 1176,9 1180,4 

 

 

 

 

 



  

                                                                                                                                                                          

Приложение №5 
 

к  Решению Городского Совет г.Магас                                                                                                                                      

№_5/4-4 от   «13»  ноября 2019г.                                                                                                                            

« Об утверждении бюджета Городского 

округа города Магас на 2020-2022 г.» 
 

 

                                                                   

  

                                                                                                         Ведомственная структура  
                                                                расходов бюджета городского округа г.Магас на 2018 2019 2020 гг. 

  

 
          

  

  

Гл. Рз Пз 

ЦСР 

ВР 

  
Сумма 

тыс.руб.  

Сумма 
тыс. руб 

Сумма 
тыс. руб 

прог- 
рамма 

подпр
ограм

ма 

оновные 
мероприя

тия 

направлени
е 

 расходов 
КБК 2020 г. 

 
2021г. 

 
2022г. 

Городской  совет  МО  г.Магас. 900                 7793,6 7793,6 7793,6 

Функц. законодат. Власти (аппарат) 900 01 03                 

Заработная плата  900 01 03 10 1 00 10010 121 211 3 580,0 3580,0 3580,0 

Прочие выплаты  900 01 03 10 1 00 10020 122 212 103,0 103,0 103,0 

Прочие услуги 900 01 03 10 1 00 10020 122 226 528,6 528,6 528,6 

Начисление на заработную плату 900 01 03 10 1 00 10010 129 213 1 081,0 1081,0 1081,0 

Услуги связи 900 01 03 10 1 00 10020 244 221 39,7 39,7 39,7 

Транспортные услуги  900 01 03 10 1 00 10020 122 222 36,0 36,0 36,0 

Аренда помещения 900 01 03 10 1 00 10020 244 224 240,0 240,0 240,0 

Работа и услуги на содержания имущества 900 01 03 10 1 00 10020 244 225 237,0 237,0 237,0 

Прочие услуги 900 01 03 10 1 00 10020 244 226 629,9 629,9 629,9 

Страхование 900 01 03 10 1 00 10020 244 227 12,0 12,0 12,0 

Социальное пособие  900 01 03 10 1 00 10020 121 266 93,0 93,0 93,0 

Налог на имущество  900 01 03 10 1 00 10020 851 291 10,0 10,0 10,0 

Иные налоги и сборы 900 01 03 10 1 00 10020 852 291 20,0 20,0 20,0 



Иные платежи , штрафы 900 01 03 10 1 00 10020 853 292 10,0 10,0 10,0 

Иные выплаты текущего характера 900 01 03 10 1 00 10020 853 297 50,0 50,0 50,0 

Увеличение стоимости основных средств  900 01 03 10 1 00 10020 244 310 200,0 200,0       200,0 

Расходы на ГСМ. 900 01 03 10 1 00 10020 244 343 526,4 526,4 526,4 

Увеличение стоимости оборотных запасов 900 01 03 10 1 00 10020 244 346 397,0 397,1 397,1 

                        

 Орган  местного самоуправления    

«Администрация г.Магас» 901 01 04 11           40184,4 
 

57318,4 
 

49313,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01                   

Функционирование высшего 

должностного лиц муниципального 

образования 
901 01 02 11 2         868,3 

 
868,3 

 
868,3 

Обеспечение деятельности главы города 901 01 02 11 2 00 10010 121 211 667,0 667,0 667,0 

Начисление на выплату по оплате труда 901 01 02 11 2 00 10010 129 213 201,3 201,3 201,3 

Функционирование  муниципального 

образования 901 01 04 11 1         39316,1 
 

56450,1 
 

48450,1 

Заработная плата  901 01 04 11 1 00 10010 121 211 21 530,9 21530,9 21530,9 

Прочие выплаты  901 01 04 11 1 00 10020 122 212 126,0 126,0 126,0 

Начисления  на оплату труда  901 01 04 11 1 00 10010 129 213 6 502,5 6502,5 6502,5 

Услуги связи  901 01 04 11 1 00 10020 244 221 1402,8 1320,9 1320,9 

Транспортные услуги  901 01 04 11 1 00 10020 244 222 50,0 50,0 50,0 

Коммнальные услуги  901 01 04 11 1 00 10020 244 223 252,8 252,8 252,8 

Услуги по содержанию имущества  901 01 04 11 1 00 10020 244 225 520,2 5574,8 1574,8 

Прочие услуги  901 01 04 11 1 00 10020 122 226 488,0 1500,0 1500,0 

Прочие услуги  901 01 04 11 1 00 10020 244 226 2263,0 5463,4 5463,4 

Страхование 901 01 04 11 1 00 10020 244 227 60,0 255,0 255,0 

Социальные пособия 901 01 01 11 1 00 10020 121 266 126,0 126,0 126,0 

Уплата налогов на имущество и прочих 

платежей 
901 01 04 11 1 00 10020 851 291 

4576,0 4576,0 4576,0 

Налоги, пошлины и сборы 
  

901 01 04 11 1 00 10020 852 291 
74,0                                             74,0          

            
         74,0        

 



Налоги, пошлины и сборы 901 01 04 11 1 00 10020 853 292 50,0 50,0 50,0 

Иные платежи 901 01 04 11 1 00 10020 853 295 30,0 30,0 30,0 

Иные выплаты текущего характера  901 01 04 11 1 00 10020 244 297 53,5 53,5 53,5 

Увеличение стоимости основных средств  901 01 04 11 1 00 10020 244 310 176,4 4531,4 531,4 

Расходы на ГСМ.  901 01 04 11 1 00 10020 244 343 547,0 2556,7 2556,7 

Увеличение стоимости оборотных запасов 901 01 04 11 1 00 10020 244 346 487,0 1576,2 1576,2 

Увеличение стоим. мат. запасов 901 01 04 11 1 00 10020 244 349 00,0 300,0 300,0 

                       

Контрольно-счетная палата  906 01 06             3859,0 3859,0 3859,0 

Заработная плата  906 01 06 11 1 00 10010 121 211 1992,5 1992,5 1992,5 

Начисления на заработную плату 906 01 06 11 1 00 10010 129 213 601,7 601,7 601,7 

Прочие выплаты  906 01 06 11 1 00 10020 122 212 44,1 44,1 44,1 

Услуги связи 906 01 06 11 1 00 10020 244 221 63,7 63,7 63,7 

Транспортные услуги  906 01 06 11 1 00 10020 122 222 37,6 37,6 37,6 

Арендная плата 906 01 06 11 1 00 10020 244 224 125,3 125,3 125,3 

Работы и услуги по содержанию имущества 906 01 06 11 1 00 10020 244 225 61,6 61,6 61,6 

Прочие услуги 906 01 06 11 1 00 10020 122 226 166,0 166,0 166,0 

Прочие работы и услуги 906 01 06 11 1 00 10020 244 226 395,5 395,5 395,5 

Страхование 906 01 06 11 1 00 10020 244 227 5,0 5,0 5,0 

Соц.пособие и компенсации персоналу 906 01 06 11 1 00 10020 244 266 15,0 15,0 15,0 

Налог на имущество  906 01 06 11 1 00 10020 851 291 8,4 8,4 8,4 

Налоги, пошлины и сборы  906 01 06 11 1 00 10020 853 291 7,5 7,5 7,5 

Штрафы и санкции  906 01 06 11 1 00 10020 853 292 5,5 5,5 5,5 

Иные платежи 906 01 06 11 1 00 10020 853 297 46,8 46,8 46,8 

Расходы на ГСМ 906 01 06 11 1 00 10020 244 343 198,0 198,0 198,0 



Увеличение стоимости  оборотных запасов 906 01 06 11 1 00 10020 244 346 84,8 84,8 84,8 

                       

МКУ  "Центр физической культуры, 

спорта и туризма г. Магас " 
903 11 05 03 1 01 40910 111 

  
15461,1 19362,8 19277,8 

 
          

  
Заработная плата  903 11 05 03 1 01 40910 111 211 8176,0 9093,3 9093,3 

Начисление на заработную плату 903 11 05 03 1 01 40910 119 213 2469,2 2746,2 2746,2 

Услуи связи 
903 11 05 03 1 01 40910 244 221 

                    

60,0 
60,0 60,0 

Каммунальные услуги 903 11 05 03 1 01 40910 244 223 734,7 758,4 758,4 

Услуги по содержанию имущества  903 11 05 03 1 01 40910 244 225 515,0 175,0 65,0 

Прочие услуги 903 11 05 03 1 01 40910 244 226 171,0 405,0 305,0 

 
        

266 40,0 40,0 40,0 

Налог на имущество и прочие платежи 903 11 05 03 1 01 40910 851 291 4340,2 4344,9 4344,9 

Прочие расходы 903 11 05 03 1 01 40901 853 291 30,0 30,0 30,0 

Увеличение стоимости основных средств  903 11 05 03 1 01 40910 244 310 340,0 150,0 100,0 

Увеличение стимости материальных запасов 903 11 05 03 1 01 40910 244 346 295,0 395,0 395,0 

Увеличение стоимости оборотных запасов 903 11 05 03 1 01 40910 244 349 290,0 1165,0 1340,0 

                        

Другие общегосударственные вопросы 

901 01 13             4191,0 
 

7185,0 

 

 
7275,0 

Программа  "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" на 2018-2020гг. 901 01 13 01 1 03 11550 244   300,0 
 

300,0 
 

300,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 03 11550 244 226 200,0 
 

200,0 
 

200,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 03 11550 244 349 100,0 
 

100,0 
 

100,0 

Программа "Социальная поддержка 

населения г. Магас» на 2018-2020гг. 901 01 13 01 1 03 10030 244   330,0 
 

730,0 
 

730,0 



(Организация отдыха и оздоровление 

детей,социальная поддержка населения) 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 03 10030 244 226 52,5 
 

60,0 
 

60,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 03 10030 244 349 277,5 
 

670,0 
 

670,0 

                        

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  901 01 13 01 1 03 10030 360 262 00,0 
 

100,0 
 

100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 901 01 13 01 1 03 10030 360 262 00,0 
 

100,0 
 

100,0 

                        

Программа « Развитие территориального 

общественного самоуправления на 

территории г.Магас на 2019-2021гг. 
901 01 13 01 1 03 10030 244 

 
10,0 

10,0 00,0 

Закупка товаров, работ, услуг для  901 01 13 01 1 03 10030 244 349 10,0 10,0 00,0 
 

          
  

 

Реализация мероприятий  

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории  г.Магас" на 

2018-2020гг. 
 

901 01 13 01 1 04 42730 244   125,0 

 

 
350,0 

 

 
350,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 04 42730 244 310 100,0 
 

200,0 
 

200,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 04 42730 244 349 25,0 
 

50,0 
 

50,0 

Программа "Профилактика  

правонарушений в МО «Городской округ 

город Магас" на 2018-2020гг. 
901 01 13 01 1 04 42740 244   70,0 

 
70,0 

 
70,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 04 42740 244 226 70,0 
 

70,0 
 

70,0 

Комплексные мероприятия по 

противодействию, злоупотреблению и 

распространению наркотических средств 

и незаконному обороту на территории 

г.Магас на 2018-2020гг. 

901 01 13 01 1 05 41410 244   76,0 

 

 
100,0 

 

 
100,0 



Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 05 41410 244 226 16,0 
 

50,0 
 

50,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 05 41410 244 349 60,0 
 

50,0 
 

50,0 

Программа "Пожарная безопасность на 

2018-2020гг.» 901 01 13 01 1 09 11040 244   122,6 
 

350,0 
 

350,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 09 11040 244 225 100,0 
 

300,0 
 

300,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 09 11040 244 226 22,6 
 

50,0 
 

50,0 

Программа "Обеспечение  безопасных 

условий для движения  пешеходов  и 

повышение безопасности дорожного 

движения  в г.Магас " на 2018-2020гг. 

901 01 13 01 1 06 11560 244   20,0 

 
100,0 

 
100,0 

Прочие расходы 
 901 01 13 01 1 06 11560 244 349 20,0 

 
10,0 

 

 
10,0 

Программа « Противодействие   

коррупции  в МО "Городской округ город 

Магас"на 2018-2020гг.» 
901 01 13 01 1 07 99990 244   69,0 

 
75,0 

 
75,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 07 99990 244 226 52,0 
 

65,0 
 

 
65,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 07 99990 244 346 17,0 
 

10,0 
 

10,0 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий городского 

значения 
901 01 13 01 1 08 41040 244   3018,4 

 
5000,0 

 
5000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 08 41040 224 226 2838,4 
 

3500,0 
 

3500,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 901 01 13 01 1 08 41040 244 349 180,0 

 
       1500,0 

 
1500,0 



Расходы на мероприятия по переписи 

населения 901 01 07 01 1 
    

50,0 
 

00,0 
 

00,0 

Расходы на ГСМ 901 01 07 01 1 00 41040 244 346 50,0 00,0 00,0 

 
          

  

МКУ «ЕДДС г.Магас»  
909 03 14 

      
5444,6 

5551,9 5611,9 

Заработная плата 909 03 14 71 1 00 11090 111 211 3392,4 3392,4 3392,4 

Начисления на заработную плату 
909 03 14 71 1 00 11090 119 213 

                                

1024,5 
 

1024,5 
 

1024,5 
Услуги связи 909 03 14 71 1 00 11090 244 221 327,6 380,0 400,0 

Коммунальные услуги 909 03 14 71 1 00 11090 244 223 198,0 210,0 250,0 

Работы и услуги по содержанию имущества 909 03 14 71 1 00 11090 244 225 27,3 30,0 30,0 

Прочие услуги 909 03 14 71 1 00 11090 244 226 97,4 120,0 120,0 

 
        

266 20,0 25,0 25,0 

Налог на имущество 909 03 14 71 1 00 11090 851 291 5,0 10,0 10,0 

Увеличение основных средств 909 03 14 71 1 00 11090 244 310 309,4 300,0 300,0 

Увеличение материальных запасов 909 03 14 71 1 00 11090 244 346 43,0 50,0 50,0 

                        

Жилищно-комунальное хозяйство  
908 05 05             125680,2 

 
97642,1 

 
86852,8 

           

  

МКУ  "ЖКХ  г.Магас" 908 05 05 
      

47199,8 49173,8 49173,8 

Заработная плата  908 05 05 04 1 00 60050 111 211 22387,0 23282,5 23282,5 

Начисления на заработную плату  908 05 05 04 1 00 60050 119 213 6 760,8 7031,3 7031,3 

Услуги связи 908 05 05 04 1 00 60050 244 221 48,0 50,0 50,0 

Коммунальные услуги  908 05 05 04 1 00 60050 244 223 11 000,0 11300,0 11300,0 

 Работы и услуги по содержанию имущества  908 05 05 04 1 00 60050 244 225 300,0 350,0 350,0 



Расходы в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями  
908 05 05 04 1 00 60050 244 226 985,0 1000,0 1000,0 

Страхование 
  

908 05 05 04 1 00 60050 244 227 70,0 
100,0 100,0 

Социальные выплаты персоналу 
908 05 05 04 1 00 60050 244 266 150,0 

150,0 150,0 
Налог на имущество  908 05 05 04 1 00 60050 851 291 30,0 30,0 30,0 

Налоги, пошлины и сборы 908 05 05 04 1 00 60050 852 291 20,0 20,0 20,0 

Иные платежи 908 05 05 04 1 00 60050 853 292 30,0 30,0 30,0 

Штраф и санкции 908 05 05 04 1 00 60050 853 295 30,0 30,0 30,0 

Увеличение основных средств  908 05 05 04 1 00 60050 244 310 260,0 500,0 500,0 

Увеличение материальных запасов 908 05 05 04 1 00 60050 244 343 4322,0 4350,0 4350,0 

Увелич. стоим. оборотных запасов. 908 05 05 04 1 00 60050 244 346 777,0 900,0 900,0 

Увелич. стоим. материальных запасов. 908 05 05 04 1 00 60050 244 349 30,0 50,0 50,0 

                        

Дорожный фонд 
901 04 09 04           

 
22831,6 

 
18307,3 

 
6900,0 

Субсидии в рамках реализации нац. проекта 

«Безопасные и качественные автомобильные 

дороги» 
901 04 09 19 1 R1 53930 244 226 19731,6 13107,3 00,0 

Закупка товаров, работ, услуг, для 

муниципальных нужд 901 04 09 04 1 01 60020 244 226 3100,0 
 

5200,0 
 

6900,0 

                        

Благоустройство 901 05 03 04 1 00 60050     45000,8 19500,0 20100,0 

Уличное освящение 901 05 03 04 1 01 60010 244 223 11000,0 13500,0 14000,0 

Содержание имущества 901 05 03 04 1 01 60050 244 225 00,0 200,0 200,0 

Озеленение 901 05 03 04 1 01 60030 244 226 1200,0 5000,0 5000,0 

Прочие работы и услуги 901 05 03 04 1 01 60050 244 226 32000,0 500,0 600,0 

Закупка товаров, для муниципальных нужд 901 05 03 04 1 01 60050 244 310 700,8 00,0 00,0 

Закупка товаров, для муниципальных нужд 901 05 03 04 1 01 60050 244 346 100,0 300,0 300,0 



МКУ " Электросеть" 907 05 05 04 1 00 60050     10648,0 10661,0 10679,0 

Заработная плата  907 05 05 04 1 00 60050 111 211 5978,0 5978,0 5978,0 

Начисления на заработную плату  907 05 05 04 1 00 60050 119 213 1 818,0 1818,0 1818,0 

Услуги связи 907 05 05 04 1 00 60050 244 221 30,0 30,0 30,0 

Услуги по содержанию имущества 907 05 05 04 1 00 60050 244 225 50,0 50,0 50,0 

Прочие услуги 907 05 05 04 1 00 60050 244 226 60,0 60,0 60,0 

Страхование 907 05 05 04 1 00 60050 244 227 20,0 21,0 22,0 

Социальные выплаты 907 05 05 04 1 00 60050 111 266 5,0 5,0 5,0 

Налоги, пошлины и сборы  907 05 05 04 1 00 60050 852 291 5,0 5,0 5,0 

Прочие расходы 907 05 05 04 1 00 60050 853 292 5,0 5,0 5,0 

Расходы на ГСМ 
907 05 05 04 1 00 60050 244 343 362,0 

364,0 366,0 

Увеличение стоим. мягк. инвентаря  
907 05 05 04 1 00 60050 244 345 35,0 

35,0 35,0 

Увеличение стоим. оборотных  запасов 
907 05 05 04 1 00 60050 244 346 2260,0 

2270,0 2280,0 

Увеличение стоим.  мат. запасов 
907 05 05 04 1 00 60050 244 349 20,0 

20,0 20,0 

                        

Социальная политика 
901 10               1173,6 

 
1176,9 

 
1180,4 

Охрана семьи и детства 901 10 04     00           

Программа "Развитие образования" 

муниципального образования "Городской 

округ город Магас" на 2014 - 2016 годы 
901 10 04 03   00         

  

Подпрограмма "Права ребенка на семью" 901 10 04 03 9 00           

Субвенции на выплату единовременных 

пособий при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения в семью 901 10 04 03 9 01 52600 313 262 59,5 

 

 
62,8 

 

 
66,3 



Сциальное обеспечение и иные выплаты 

населению 901 10 04 03 9 01 63050 300 262 00,0  
 

00,0 
 

00,0 

Субвенции на выплату единовременных 

пособий при поступлении детей-сирот, 

находящихся  под опекой 

(попечительством), в высшие и средние 

профессиональные учебные заведения на 

территории Республики Ингушетия 

901 10 04 03 9 01 63050 313 262 10,8 

 

 
10,8 

 

 
10,8 

Субвенции на содержание ребенка в семье 

опекуна и приёмной семье, а также оплата 

труда приемного родителя 
901 10 04 03 9 01 63060 313 262 1 103,3 

 
1103,3 

 
1103,3 

Мобилмоммсизационная и воинская 

подготовка 901 02 03             99,4 
 

99,4 
 

99,4 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по воинскому 

учету 
901 02 03 01 2 01 51180 121 211 65,0 

 
65,0 

 
65,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по воинскому 

учету 
901 02 03 01 2 01 51180 129 213 34,4 

 
34,4 

 
34,4 

Межбюджетные трансферты 
901 10 04 03 9 00 63060 500       

                        

Финансовое управление 902                 4738,4 4738,4 4738,4 

Заработная плата 902 01 06 01 1 00 10010 121 211 2498,4 2498,4 2498,4 

Начисление на оплату труда 902 01 06 01 1 00 10010 129 213 754,5 754,5 754,5 

Прочие выплаты  902 01 06 01 1 00 10020 122 212 46,0 46,0 46,0 

Услуги связи  902 01 06 01 1 00 10020 244 221 109,7 109,7 109,7 

Услуги по содержанию имущества  902 01 06 01 1 00 10020 244 225 173,5 173,5 173,5 

Прочие услуги  902 01 06 01 1 00 10020 244 226 517,9 517,9 517,9 

Страхование 902 01 06 01 1 00 10020 244 227 7,0 7,0 7,0 

Налоги пошлины и сборы 902 01 06 01 1 00 10020 851 291 51,9 51,9 51,9 

Налоги пошлины и сборы 902 01 06 01 1 00 10020 852 291 2,1 2,1 2,1 



Штрафы и санкции 
902 01 06 01 1 00 10020 853 292 16,0 

16,0 16,0 

Увеличение стоимости основных средств 902 01 06 01 1 00 10020 244 310 28,0 28,0 28,0 

Расходы на ГСМ 902 01 06 01 1 00 10020 244 343 254,9 254,9 254,9 

Увеличение стоимости оборотных запасов 902 01 06 01 1 00 10020 244 346 243,5 243,5 243,5 

Увеличение стоим. мат. запасов 902 01 06 01 1 00 10020 244 349 35,0 35,0 35,0 

                        

Резервные фонды 901 01 11             1 000,0 2000,0 2000,0 

Программа "Управление муниципальными 

финансами муниципального образования 

"Городской округ город Магас"  
  

901 01 11 01   00       1 000,0 

2000,0 2000,0 

Подпрограмма "Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании 

"Городской округ город Магас"  
901 01 11 01 1 00       1 000,0 

2000,0 2000,0 

Формирование резервного фонда 

администрации г. Магас 901 01 11 01 1 00 43520     1 000,0 
2000,0 2000,0 

Резервные средства 901 01 11 01 1 02 43520 870 346 1 000,0 2000,0 2000,0 

                                  ИТОГО 
                  209625,3 

 
206727,5 

 
188001,4 

 
         

209625,3    



 
 

 

 
                             

                                       

          Приложение№6 

                                                                                                              К  Решению Городского Совета МО г. Магас 

                                                                                                                       №5/4-4  от   «13»_ноября 2019г. 

                                                                                                   « Об утверждении бюджета Городского округа города Магас на 2020-2022гг.» 

 

 

        

            

Благоустройство города         

   

 
        

  
  

 Наименование работ           ПР      ЦСР ВР Лимит Лимит Лимит 

     2020г. 2021г. 2022г. 

1 Субсидии в рамках реализации нац. 

проекта 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги»  

901 04 09 191 R1 53930 244 19731,6 13107,3 00,0 

2 Укладка и ремонт асфальтобетонного 

покрытия  дорог. 

901 04 09 041 01 60020  244 500,0 1500,0 2000,0 

3 Устройство дорожной   разметки 901 04 09 041 01 60020 244 2200,0 3000,0 4200,0 

4 Установка, и замена   дорожных  знаков   901 04 09 041 01 60020 244 100,0 200,0 200,0 

 Освещение над пешеходными переходами 901 04 09 041 01 60020 244 300,0 500,0 500,0 

8  Дорожные  указатели  улиц,  таблички  с 

номерами домов. 

901 05 03 04 101 60050 244 100,0 300,0 300,0 

11 Оплата за коммунальную технику, 

(лизинг). 

901 05 03 04 101 60050 244 700,8 00,0 00,0 

13 

 

Озеленение  

 

901 

 

05 03 04 101 60030 244 1200,0 

 

5000,0 5000,0 

16 Уличное  освещение  (электроэнергия)  901 05 03 04 1 01 60010 244 11000,0 13500,0 14000,0 

17 Разработка  документов территориального  

планирования,  а также информационной 

системы градостроительной деятельности.  

 

901 05 03 04 101 60050 244 200,0 300,0 400,0 



19 Разработка  тех. документации 

автомобильных дорог. 

901 05 03 04 101 60050 244 300,0 00,0 00,0 

23 Обработка зеленых зон от клещей 901 05 03 04 101 60050  244 70,0 200,0 200,0 

31 Комплексное развитие парковой зоны 

площади Алания включая МАФ, 

озеленение, освещение, инженерные сети.   - 

(со финансирование  программы 

комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях) 

901 05 03 041 01 60050 244 31430,0 00,0 00,0 

38 Ремонт противопожарного водоснабжения 901 05 03 041 01 60050 244 00,0 200,0 200,0 

 Местный бюджет      67832,4 37807,3 

 
27000,0 

 Всего по программе (направление 

финансирования) 

     67832,4  37807,3 27000,0 

 

 

            

 
                                  
 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                           Приложение  №4  
                                                                                                                                                               к     Решению Городского Совета МО г. Магас 

                                                                                                                                                №5/4-4 от   «13»ноября 2019г. 

                                                                                                                      « Об утверждении бюджета Городского округа города Магас на 2020-2022 гг.» 

 

 

 

 

Распределение 

расходов бюджета МО «Городской округ город Магас» на 2020-2022 года по разделам 

и подразделам бюджетной классификации  Российской Федерации 

 

 
 

Раздел 
Подр

аз 
Наименование 2020 

2021 2022 

01.  Общегосударственные вопросы 61766,4 
82894,4 

 

74979,1 

01 03. 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

7793,6 

 

 

7793,6 

 

 

7793,6 

01 04 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

40184,4 

 

57318,4 

 

49313,1 

01 06. 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

4738,4 

 

4738,4 

 

4738,4 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

3859,0 

 

3859,0 

 

3859,0 

01 11. Резервные фонды 1000,0   2000,0   2000,0 



        

 

 

            
             
 

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

01 13. Другие общегосударственные вопросы 4191,0 7185,0 7275,0 

04/05  Жилищно-коммунальное хозяйство 125680,2     97642,1    86852,8      

04 09 Дорожный фонд     22831,6          18307,3          6900,0 

05 03. Благоустройство 45000,8 19500,0 20100,0 

05 05 
«Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства» 
10648,0 

10661,0 10679,0 

05 05 
«Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства» 
47199,8 

49173,8 49173,8 

10.  Социальная политика 1173,6 1176,9 1180,4 

10 04. Охрана семьи и детства. 1173,6 1176,9 1180,4 

11 00 Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 15461,1 19362,8 19277,8 

11 05 
МКУ «Центр физической  культуры, спорта и туризма 

г.Магас»  
15461,1 

19362,8 19277,8 

03 14                       Защита населения 5444,6 5551,9 5611,9 

03 14 МКУ «ЕДДС г. Магас» 5444,6       5551,9       5611,9 

02           03 Мобилизационная и воинская подготовка 99,4 99,4 99,4 

 Итого: 209625,3 206727,5 188001,4 
 

             

 

 
 

           

                                                                                                                                                      Приложение №8 
  

 к     Решению Городского Совета МО г. Магас 

                                                                                                         №5/4-4 от «13» ноября 2019г. 

                                                                                                             « Об утверждении бюджета Городского округа города Магас на 2020-2022гг.» 

 

 

 

 
Перечень  прямых  получателей  средств  бюджета  

МО  «Городской округ  город Магас»  на 2020-2022 года  

 

 
                                                                                                                                       



Код  
 

Наименование   

900 Городской совет 

901 Администрация  г. Магас  

902 Финансовое управление  г. Магас 

903 МКУ Стадион г. Магас 

903 МКУ «Центр физической культуры, спорта и туризма г. Магас»  

906 Контрольно-счетный  орган 

907 МКУ «Электросети  г.Магас» 

908 МКУ  «ЖКХ  г. Магас» 

909 МКУ «ЕДДС  г. Магас» 

                                                                                  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                                                                                                                                                                    

 



 

    Приложение№3 

                                                                                                                                                              К Решению Городского Совета МО    г. Магас 

                                                                                                                               №5/4-4 от   «13» ноября 2019г. 

                                                                                                             « Об утверждении бюджета Городского округа города Магас на 2020-2022 

гг.» 

                                        
                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                      Тыс. рублей. 

КОД. Наименование  налогов 

Местный 

бюджет 

  

2019г. 2020г. 2021г. 

10 000 000 000 000 000 Доходы 173879,2 185712,1 200340,1 

 

101 020 000 10000 110 

 

 101 020 100 11000110 

 
 101 020 100 14000110 

 

101 020 200 21000110 

 

-Налог  на доходы   физических  лиц 

 

Налог на доходы  

физических лиц 

    

 Налог на доходы  

 физических лиц 
 

 

134436,5 

 

 

 
 

 

 

145680,0 

 

160248,0 

103 000 000 0000 000 

 

 
103 022 300 10000 110  

 

103 022 500 10000 110 

Налоги н товары   (работы ,  услуги )  реализуемые  на 

территории  РФ  

 
Доходы  от уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо   

 

Доходы от уплаты   акцизов  на  автомобильный   бензин  

395,6 

 

 

150,0 

 

245,6 

 

410,0 

 

 
160,0 

 

250,0 

410,0 

 

 
160,0 

 

250,0 

1 0500000 00 0000 000 

 

1 05 02010 02 1000 110 
 

 

105 040 1002 1000 110 

Налоги на  совокупный доход 

 

Единый  налог, на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности  

 

Единый налог  на вмененный  доход  

1200,0 

 

800,0 
 

 

400,0 

1300,0 

 

900,0 
 

 

400,0 

1300,0 

 

900,0 
 

 

400,0 

1 06 00000 00 0000 000 

 

1 06 01020 04 1000 110 

 
106 04011 02 1000 110 

 

1 06 06022 04 1000 110 
 

 

Налоги на  имущество 

 

Налог на имущество физических лиц 

 
Транспортный налог  

 

Земельный  налог 
 

 

12590,0 

 

1200,0 

 
390,0 

 

11000,0 
 

 

12590,0 

 

1200,0 

 
390,0 

 

11100,0 
 

 

12590,0 

 

1200,0 

 
390,0 

 

11100,0 
 

 



1 08 00000 00 0000 000 

 

1 08 03010 01 0000 000 

 

1 08 07142 01 1000 110 

Государственная пошлина, сборы 

 

-Государственная  пошлина  

 

Государственная пошлина за гос. Регистр. Транспортного  
средства  

770,0 

 
770,0 

 

 
                

 

 

840,0 

 
840,0 

900,0 

 

900,0 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

 

 

1 11 05012 04 0000 120 

 

 

 
 

1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной  и муниципальной собственности 
 
Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков. 

 
Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских округов 

и созданных ими учреждений ( за исключение имущества 
муниципальных и автономных учреждений.)  

 

 

8300,0 

 

 
 

 

8000,0 
 

 

 
 

300,0 

8500,0 

 

 
 

 

8000,0 
 

 

 
 

500,0 

8500,0 

 

 
 

 

8000,0 
 

 

 
 

500,0 

11200000 00 0000 000 

 

112 0101001 6000 120 

Платежи при пользовании природными ресурсами 

 

Плата за выброс загрязняющих веществ 
 

150,0 

 

150,0 
 

150,0 

 

150,0 

150,0 

 

150,0 

113 00000 00 0000 000 

 

113 01994 04 0000 130 
 

113 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных работ и  услуг. 

 

Прочие доходы от оказания платных работ и услуг,  
 

получателями средств бюджетов городских округов. 

9884,1 

 

9854,1 
 

30,0 

 

9889,1 

 

9859,1 
 

30,0 

9889,1 

 

9859,1 
 

30,0 

1 16 00000 00 0000 000 

  

1 16 03030 01 0000 140 
 

 

116 03010 01 0000 140 
 

  

1 16 28000 01 4000 140 

 

 

 
116 25050 01 0000 110 

 

 
 

1 16 25060 01 0000140 

 
 

1 16 30030 01 6000140 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба. 

 

Денежные взыскания и штрафы  за  административные 
правонарушения  в области налогов и сборов. 

 

Денежные взыскания и штрафы за админ. Правонарушения в 
области налогов и боров 

 

Денежные взыскания и штрафы за наруш. Закона в области 

обеспеч. санитарно  -эпидемиологического благопол. человека

 . 

 
Денежные   взыскания   штрафы за нарушение законодательства 

в области охраны окружающей среды  

 
 

Денежные взыскания  за нарушение земельного 

законодательства 
 

Прочие денежные взыскания за правонарушения в области 

6153,0 

 

 
5,0, 

 

163,0, 
 

 

 

2083,0, 

 

 
1000,0, 

 

 
 

300,0, 

 
 

40,0, 

6353,0 

 

 
5,0 

 

163,0 
 

 

 

2083,0 

 

 
1000,0 

 

 
 

300,0 

 
 

40,0 

6353,0 

 

 
5,0 

 

163,0 
 

 

 

2083,0 

 

 
1000,0 

 

 
 

300,0 

 
 

40,0 



 

 
116 45000 01 6000 140 

 

 
 

1 16 90040 04 6000140 

 
 

 

 1 16 08020 01 6000 140 
 

 

 
1 16 43000 01  6000 140 

 

 
 

116 25020 01 6000 140 

 

дорожного движения 

 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

РФ по контрактной системе сфере гос. закупок. 

 
Прочие поступления  денежных взысканий  

и иных сумм в возмещ.ушерба зачисл.в бюджет городских 

округов   
 

Денежные  взыскания   штрафы  за нарушение  законодательства  

о применении  контрольно – кассовой  техники   при 
осуществлении  наличных   денежных  расчетов  

 

Денежные  взыскания   штрафы  за нарушение  законодательства  
РФ  об  административных   правонарушениях ,  

предусмотренных  статьей  20.25 Кодекса  РФ  об  

административных правонарушениях    
 

Денежные взыскания   штрафы за нарушения законодательства 

РФ    
 

 

 
30,0, 

 

 
2200,0, 

 

 
 

 

80,0, 
 

 

 
250,0, 

              

 
 

2,0, 

 

 
30,0 

 

 
2200,0 

 

 
 

 

80,0 
 

 

 
250,0 

 

 
 

2,0 

 

 
30,0 

 

 
2200,0 

 

 
 

 

80,0 
 

 

 
250,0 

 

 
 

2,0 

    

 

 

 

2 02  35260 04 0000 151 
 

 

 

202  35118  04 0000 151 

 

 
 

2 02  30027 04 0000 151 

 
 

 

2 02  39999 04 0000 151 

 

 

 
 

 

 

          Безвозмездные  поступления   

 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременных  пособий при всех формах устройства  
детей, лишенных родительского попечения. в семью 

 

Субвенции бюджетам МО гор. округ по первичному воинскому 

учету. 

 

 
Субвенции бюджетам городских округов на 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю.  
 

Субвенции  на выплату единов. пособий при поступлении детей 

– сирот, наход. под опекой в высшие и средние учеб. заведения 
РИ 

 

Субсидии в рамках реализации нац. проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» 

  

 

21004,6 

 

59,5 

 
 

99,4 

 

 

 

 
1103,3 

 

 
10,8 

 

 
 

19731,6 

 

 

 

14383,6 

 

62,8 

 
 

99,4 

 

 

 

 
1103,3 

 

 
10,8 

 

 
 

13107,3 

 

1279,8 

 

 

66,3 
 

 

99,4 

 

 

 
 

1103,3 

 
 

10,8 

 
 

 

00,0 

Итого доходов    194883,8 200095,7 201619,9 

 

 


